

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2023-09-13

Handläggare

Jesper Pamp

Telefon:031-368 40 00

E-post: jesper.pamp@goteborg.com

Yttrande över motion av Ann Catrine Fogelgren (L), Pär Gustafsson (L) och Eva Flyborg (L) om att Göteborg ansöker att bli europeisk kulturhuvudstad 2029

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg & Co AB;

- 1) Motion om att Göteborg ansöker att bli europeisk kulturhuvudstad 2029 avstyrks.

Sammanfattning

Göteborg & Co har från kommunstyrelsen fått tillsänt sig en motion av Ann Catrine Fogelgren (L), Pär Gustafsson (L) och Eva Flyborg (L) om att Göteborg ansöker att bli europeisk kulturhuvudstad 2029. Bolaget ombeds inkomma med yttrande över motionen senast 2023-10-06.

Motionärerna beskriver stadens variation av kulturinstitutioner, lyfter fram Göteborgs egenskap av kulturstad samt hur denna ställning behöver förvaltas och utvecklas. Motionärerna beskriver en eventuell utmärkelse som kulturhuvudstad som en del i detta arbete. En första ansökan från stadens sida behöver vara Kulturrådet tillhanda senast 2 januari 2024.

Göteborg & Co:s bedömning är att en utmärkelse som kulturhuvudstad kan gynna destinationen ur flera perspektiv. Dels bidrar utmärkelsen till destinationens generella attraktivitet genom nationell och internationell marknadsföring vilket även kan förväntas generera turistekonomiska effekter, dels kan fler arbetstillfällen och intäkter från investeringar förväntas.

Erfarenheter från tidigare framgångsrika kulturhuvudstäder visar att en ansökansprocess vanligtvis påbörjas två till tre år innan ansökan lämnas in. Bland annat ska ansökan innehålla en långsiktig kulturstrategi, vilket kräver en samordning och förankring mellan flera aktörer såsom näringsliv, region och det fria kulturlivet. Även finansieringsfrågan behöver omhändertas i samband med detta.

Med detta som bakgrund föreslår Göteborg & Co styrelsen fatta beslut om att avstyrka föreliggande motion.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Finansieringsfrågan kräver ombesörjande redan i ansökningsprocessen. Uppgifter från Kulturförvaltningen visar att Malmö stad avsatte 950 000 kronor när staden år 2020 utredde möjligheterna att ansöka om att bli kulturhuvudstad år 2029. Skulle Göteborg tilldelas utmärkelsen kulturhuvudstad kräver detta finansiering som omfattar planering och genomförande av programmet såväl som marknadsföring och administration. År 2014 avsatte Umeå 410 miljoner kronor som kulturhuvudstad varav 100 miljoner finansierades av kommunen.

Rollen som kulturhuvudstad kan förväntas generera turistekonomiska effekter, likaså fler arbetstillfällen och intäkter från investeringar.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolagets bedömning är att ett beslut att ansöka om att Göteborg ska bli kulturhuvudstad 2029 inte har någon uppenbar bäring på den ekologiska dimensionen.

Bedömning ur social dimension

Göteborg & Co anser att en utmärkelse som kulturhuvudstad kan gynna destinationen ur flera perspektiv. Utmärkelsen kan förväntas bidra till destinationens generella attraktivitet, vilket i sin tur gynnar både boende och besökare.

Bilagor

1. Motion av Ann Catrine Fogelgren (L), Pär Gustafsson (L) och Eva Flyborg (L) om att Göteborg ansöker att bli europeisk kulturhuvudstad 2029

Peter Grönberg, VD